i) lo establecido en las Normas Técnicas sobre Presupuesto Público12
de la Contraloría General de la República; y ii) la solicitud expresa presentada por 13
la Administración, POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN 14
FIRME: 1) aprobar el Presupuesto Extraordinario 01-2023, por la suma de 15
¢180.000.000.000,00 (ciento ochenta mil millones de colones exactos), de conformidad 16
con el detalle consignado en el documento anexo al resumen ejecutivo DCF-J025-17
2023, de fecha 23 de marzo del 2023, emitido por la Dirección Corporativa de 18
Finanzas, y lo expuesto por el señor Reinaldo Herrera Arce, encargado de esa 19